raultis ante Constantini Principatum factum est, et passim initio

ecclesise flebat. Accedit ouod infideles christianis subjecti fací-
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lias adducuDtur, ut nostros mores, et religionem sequautur.

Non igitur sola prsedicatione, et disputatione utendum est, nec

iu paganos , nec in hsereticos , ut ia primitiva Ecclesia cum nullus

Principum crediderat, sed cuín facultas adsit, vis utilis, et per-

missa quemadmodum exposuimus adhibenda. Hsec enim expedi-

tissima ratio est gentes ad Christi fidem couvertendi , ut omni

seculo res ipsa , et exempla docuerunt. Quse exempla vim habent

demonstratiouis teste eodem Aug." in eadem ad Vine, epistola

cijjus verba traslata sunt 23 , q. 6." vides. Mea primitus , iuquit,

sententia erat, neminem ad Christi, et Ecclesiae unitatem esseco-

gendum, verbis esse agendum, disputatione pugnandum, ratione

vincendum. Sed hsec mea opinio non contradicentium verbis, sed

demonstrantium superabatur exemplis. Nam primum opponeba-

tur mihi. Mea civitas, quse cum tota fuisset in parte donati ad

unitatem catholicam legum imperialium timore conversa est.

Quam nunc videmus ita animositatis vestra3 perniciem detestari,

ut in ea uunquam fuisse credatur, et item alite multae. Thomas

queque de RegiminePrin. lib. 3, cap IT5, quo auno, inquit Cous-

tantinus conversus est ad fidem, baptizata sunt circa partes Ro-

manas plusquam centum millia hominum. Quod evenire constat

eodem modo in hac Indorum conversione, qui cum fueriut in

ditionem redacti, et impiis sacrorumritibusprohibiti, vis evangé-

lica prsedicatione audita, agminatim conflaunt baptismum postu-

lantes, sic enim fere hominum more, ac natura comparatum est,

ut victi facile in morem victorum , et imperantium transeant, et

facta ditaque eorum libenter imitantur. Itaque hac ratione paucis

diebus plures, et totius ad Christi ñdem couvertuntur, quam for-

tasse trecentis annis, sola prsedicatione couverteretur. Fieri enim

non potest , ut Philosophus ait (ethicorum 10), aut non facile flt,

ut ea verbis rautentur, et extrudantur, quse impressa sunt mori-

bus temporeque diuturno retenta. Itaque vi opus esse ait, unde

natse sint leges, quse vim cogeutem habent. Cui naturali dogmati

máxime convenit August. Ambrosiique doctrina, et ecclesise atque

Gregorii sapientissimi Papse, ^decretum in memorato cap. si non

quod solum per se potest omnem coutroversiam in hac causa

communi lege, rationeque dirimere, Congruit etiam lo. Scoti doc-